

Art. 1º - DESIGNAR a servidora pública municipal **CLEANE CARLOS DE LIMA**, matrícula nº. 09622003-9, para atuar como Gestora do Convênio nº. 047/2018, conforme as especificações técnicas previstas no Processo Administrativo nº. 2017/3866, convênio celebrado entre esta SMTT e o **TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE ALAGOAS**.

Art. 2º - Nas ausências ou impedimentos, deverá assumir as atribuições de Gestor do Convênio o servidor público municipal **CLEYDNER MARQUES DE MAGALHÃES MAURÍCIO**, matrícula nº. 10249-0, que neste ato é designado como Fiscal contratual do instrumento, ficando responsável pela fiel fiscalização de sua execução.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando todas as disposições em contrário sobre este assunto.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE.

ANDRÉ SANTOS COSTA
Superintendente/SMTT

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:2C736CB2

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO - SMTT
PORTARIA Nº. 009/2023 MACEIÓ/AL, 18 DE JANEIRO DE 2023.

O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO - SMTT, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, conferidas por força da Lei Orgânica Municipal, conforme dicção do art. 60, §1º, inc. I, II e V, e considerando o disposto no art. 67, da Lei nº. 8.666/1993,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR a servidora pública municipal **CLEANE CARLOS DE LIMA**, matrícula nº. 09622003-9, para atuar como Gestora do Contrato nº. 090/2019, conforme as especificações técnicas previstas no Processo Administrativo nº.

07100.0100978/2017, Contrato celebrado com a empresa **PRINTPAGE LOCAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA. - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 09.392.052/0001-25.

Art. 2º - Nas ausências ou impedimentos, deverá assumir as atribuições de Gestor do Contrato o servidor público municipal **ARTUR BARROS CAVALCANTI**, matrícula nº. 955480-7, que neste ato é designado como Fiscal contratual do instrumento, ficando responsável pela fiel fiscalização de sua execução.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando todas as disposições em contrário sobre este assunto.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE.

ANDRÉ SANTOS COSTA
Superintendente/SMTT

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:C0103BF6

PUBLICAÇÕES PRIVADAS
EDITAL

NOME DA EMPRESA: IRMÃOS D'EMERY LTDA. - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. **10.550.592/0001-79**, situada na Avenida Dona Constança de Goes Monteiro, nº. 1.496-A – Bairro: Poço – Maceió/AL – CEP Nº. 57.025-971, com Atividades de: **RESTAURANTES E SIMILARES**. Torna público que requereu a **SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL E MEIO AMBIENTE - SEDET**, Maceió/AL, a **AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL MUNICIPAL** de “**PRÉVIA, IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO**”, para o empreendimento denominado “**GALETO D'EMERY**”, situado na Avenida Dona Constança de Goes Monteiro, nº. 1.496-A – Bairro: Poço – Maceió/AL – CEP Nº. 57.025-971.- Não foi solicitado Estudos Ambientais.

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:9FFAFE6D

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 051/2023. - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 209/2022-CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05800.055739/2020.

PARTES: A **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá – Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050, e a empresa **ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 33.068.320/0001-32, situada na Rua Graça Aranha, nº. 875 – Barracão 2 - Sala A – Bairro: Vargem Grande – Pinhas/PR – CEP Nº. **83.321-020**.

OBJETO: Registro de Preços para futuro e eventual Fornecimento de EQUIPAMENTOS PARA O PAM SALGADINHO, em conformidade com as especificações constantes do EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ARSER nº. 209/2022 e seus Anexos, conforme **Processo Administrativo nº. 05800.055739/2020**.

EXCLUSIVO PARA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO/FABRICANTE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
4	Reanimador Pulmonar Manual Adulto (AMBU) : C/ reservatório e material de confecção em silicone, acoplamento externo, máscara de uso adulto segundo norma internacional c/ diâmetro de 22mm, conector universal c/ diâmetro de 15mm p/ sonda endotraqueal, válvula de escape, balão de borracha auto inflável após ser pressionado, conexão de bolsa respiratória c/ válvula, máscara c/ bojo transparente, coxim anatômico, esterilização p/ desinfecção líquida.	UND	11	COMPOWER/XIAMEN COMPOWER MED.TECH CO., LTD - CHINA, REP. POP/CP611111/80901110012	177,00	1.947,00
6	Reanimador Pulmonar Manual Infantil (AMBU) : Definição e aplicação dispositivo bolsa valva, que quando conecta à máscara, tubo traqueal ou tubo de traqueostomia, é destino a fornecer ventilação manual à vítima, reservatório : possui - material de confecção : silicone - aplicação infantil - válvula unidirecional : possui material confeccionado em silicone c/ botão auto inflável em silicone e válvula de admissão de ar c/ conexão p/ entrada de oxigênio, acompanha 01 máscara c/ bojo transparente e coxim em silicone tamanho infantil válvula unidirecional c/ acoplamento, externo p/ máscara, válvula de escape (pop-off), válvula de controle c/ bolsa.	UND	5	COMPOWER/XIAMEN COMPOWER MED. TECH CO., LTD - CHINA, REP. POP/CP611111/80901110012	172,00	860,00

VALOR: O valor total dos Itens é de **R\$ 2.807,00 (Dois mil, oitocentos e sete reais)**.

PRAZO: A vigência da ata será de 12(doze) meses, contados a partir da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação do extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº. 8.666, de 1993.

Maceió/AL, 20 de Janeiro de 2023.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Matrícula nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:32560097

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 052/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 209/2022-CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05800.055739/2020.

PARTES: A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **ANL MED COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 47.013501/0001-76, situada na Rua Luiz Antônio Garcêz, nº. 346 – Lote 03 – Bairro: Centro -Mata de São João/BA – CEP Nº. **48.280-000**

OBJETO: Registro de Preços para futuro e eventual Fornecimento de EQUIPAMENTOS PARA O PAM SALGADINHO, em conformidade com as especificações constantes do EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ARSER nº. 209/2022 e seus Anexos, conforme **Processo Administrativo nº. 05800.055739/2020.**

EXCLUSIVO PARA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO/ FABRICANTE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
5	ESTETOSCOPIO INFANTIL: estetoscópio infantil. campânula dupla em aço inoxidável com revestimento da borda anti-frio para maior conforto do paciente, com oliva emborrachada. Mola do ângulo flexível e interna ao tubo de PVC. tubo de PVC com metragem mínima de 71 cm. Todas as partes do produto devem ser isentas de látex. o equipamento deverá acompanhar um identificador de propriedade para encaixe no y do tubo. Deverá vir sobressalente, dois pares de oliva sem borracha das e uma membrana para a campânula. CATMAT ITEM: 438927	UND	14	PREMIUM/ PED	47,37	663,18
8	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO: esfigmomanômetro obeso com no mínimo as seguintes características técnicas: esfigmomanômetro aneróide; manguito e pêra em PVC antialérgico; braçadeira de nylon antialérgico e tratamento impermeável; braçadeira tamanho adulto grande (obeso): 34 a52cm; fecho em velcro; aferido pelo Inmetro; estojo para transporte. Registro ANVISA MS. CATMAT ITEM: 435624	UND	15	PREMIUM/ GRANDE	89,00	1.335,00

VALOR: O valor total dos Itens é de **R\$ 1.998,18 (Hum mil, novecentos e noventa e oito reais e dezoito centavos).**

PRAZO: A vigência da ata será de 12(doze) meses, contados a partir da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação do extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº. 8.666, de 1993.

Maceió/AL, 20 de Janeiro de 2023.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Matrícula nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:375F44C6

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 055/2023. - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 209/2022-CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05800.055739/2020.

PARTES: A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **VAD MEDICAL COMÉRCIO LTDA. - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.185.580/0001-22, situada na Avenida Pedro Bueno, nº. 1.300 – Bairro: Jabaquara – São Paulo/SP – CEP Nº. 04.342-001.

OBJETO: Registro de Preços para futuro e eventual Fornecimento de EQUIPAMENTOS PARA O PAM SALGADINHO, em conformidade com as especificações constantes do EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ARSER nº. 209/2022 e seus Anexos, conforme **Processo Administrativo nº. 05800.055739/2020.**

EXCLUSIVO PARA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO/ FABRICANTE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
22	LARINGOSCÓPIO ADULTO: laringoscópio convencional com lâminas curvas completo. kit laringoscópio completo contendo 01 cabo convencional e 6 lâminas tamanhos 0, 1, 2, 3, 4, 5. kit laringoscópio completo é indicado para exames e diagnósticos da laringe podendo também ser usado para a entubação do paciente	UND	3	GOLDSTAR	700,00	2.100,00